
Додаток до листа ІнАУ від 21 листопада 2023 року № 100 

 

Пропозиції ІнАУ щодо врегулювання питань з доступу до інфраструктури об’єктів комунальної власності  

при розташуванні технічних засобів електронних комунікацій 

 

Діюче рішення/діюча редакція у рішенні Пропозиції ІнАУ 

Рішення Київської міської ради VII сесії VI скликання від 14 липня 2011 року № 378/5765 «Про питання впорядкування  

діяльності суб'єктів господарювання в галузі зв'язку та інформаційних технологій» 

Рішення Київської міської ради VII сесії VI скликання від 14 липня 

2011 року № 378/5765 «Про питання впорядкування діяльності 

суб'єктів господарювання в галузі зв'язку та інформаційних 

технологій». 

 

… 

… 

Рішення Київської міської ради ____ сесії _____ скликання від 

_____ 2023 року № ____ «Про скасування рішення Київської 

міської ради VII сесії VI скликання від 14 липня 2011 року                          

№ 378/5765 «Про питання впорядкування діяльності суб'єктів 

господарювання в галузі зв'язку та інформаційних технологій». 

Відповідно до пункту 15 частини першої статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», з урахуванням пункту 

8 частини першої статті 19, частин п’ятої-шостої статті 25 Закону 

України «Про електронні комунікації» та Закону України «Про 

доступ до об’єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з 

метою розвитку електронних комунікаційних мереж», Київська 

міська рада вирішила: 

1. Скасувати рішення Київської міської ради VII сесії VI 

скликання від 14 липня 2011 року № 378/5765 «Про питання 

впорядкування  діяльності суб'єктів господарювання в галузі 

зв'язку та інформаційних технологій». 

2. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення. 

3. Оприлюднити це рішення відповідно до вимог законодавства 

України. 



2 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію Київської міської ради з питань транспорту, зв’язку та 

реклами. 

 

Київський міський голова             В. Кличко 

Рішення Київської міської ради III сесії VII скликання від 3 вересня 2015 року № 943/1807 «Про впорядкування користування 

об'єктами комунальної власності територіальної громади міста Києва при будівництві та експлуатації телекомунікаційних мереж» 

Рішення Київської міської ради III сесії VII скликання від 3 вересня 

2015 року № 943/1807 «Про впорядкування користування об'єктами 

комунальної власності територіальної громади міста Києва при 

будівництві та експлуатації телекомунікаційних мереж». 

…. 

…. 

Рішення Київської міської ради ____ сесії _____ скликання від 

_____ 2023 року № ____ «Про скасування рішення Київської 

міської ради III сесії VII скликання від 3 вересня 2015 року                        

№ 943/1807 «Про впорядкування користування об'єктами 

комунальної власності територіальної громади міста Києва при 

будівництві та експлуатації телекомунікаційних мереж». 

Відповідно до пункту 15 частини першої статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», з урахуванням пункту 

8 частини першої статті 19, частин п’ятої-шостої статті 25 Закону 

України «Про електронні комунікації» та Закону України «Про 

доступ до об’єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з 

метою розвитку електронних комунікаційних мереж», Київська 

міська рада вирішила: 

1. Скасувати рішення Київської міської ради III сесії VII 

скликання від 3 вересня 2015 року № 943/1807 «Про 

впорядкування користування об'єктами комунальної власності 

територіальної громади міста Києва при будівництві та 

експлуатації телекомунікаційних мереж». 

2. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення. 

3. Оприлюднити це рішення відповідно до вимог законодавства 

України. 



3 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію Київської міської ради з питань транспорту, зв’язку та 

реклами. 

 

Київський міський голова             В. Кличко 

Рішення Київської міської ради X сесії VIII скликання від 12 березня 2020 року № 236/8406 «Про встановлення плати за доступ до 

елементів інфраструктури об’єктів будівництва, транспорту, енергетики, кабельної каналізації електрозв'язку, будинкової 

розподільної мережі комунальної власності територіальної громади міста Києва» 

Рішення Київської міської ради X сесії VIII скликання від 12 березня 

2020 року № 236/8406 «Про встановлення плати за доступ до 

елементів інфраструктури об’єктів будівництва, транспорту, 

енергетики, кабельної каналізації електрозв'язку, будинкової 

розподільної мережі комунальної власності територіальної громади 

міста Києва». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… 

Рішення Київської міської ради ____ сесії _____ скликання від 

_____ 2023 року № ____ «Про внесення зміни до пункту 1 рішення 

Київської міської ради X сесії VIII скликання від 12 березня 2020 

року № 236/8406 «Про встановлення плати за доступ до елементів 

інфраструктури об’єктів будівництва, транспорту, енергетики, 

кабельної каналізації електрозв'язку, будинкової розподільної 

мережі комунальної власності територіальної громади міста 

Києва». 

Відповідно до пункту 57 частини першої статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» та з урахуванням 

Закону України «Про доступ до об’єктів будівництва, транспорту, 

електроенергетики з метою розвитку електронних 

комунікаційних мереж», Київська міська рада вирішила: 

1. Внести зміну до пункту 1 рішення Київської міської ради X 

сесії VIII скликання від 12 березня 2020 року № 236/8406 «Про 

встановлення плати за доступ до елементів інфраструктури 

об’єктів будівництва, транспорту, енергетики, кабельної 

каналізації електрозв'язку, будинкової розподільної мережі 

комунальної власності територіальної громади міста Києва» та 

викласти у редакції: 



4 
 

1. Встановити, що плата за доступ до елементів інфраструктури 

об'єктів будівництва, транспорту, енергетики, кабельної каналізації 

електрозв'язку, будинкової розподільної мережі комунальної 

власності територіальної громади міста Києва (далі - об'єкт) 

визначається підприємствами, установами, організаціями 

територіальної громади міста Києва, за якими закріплені такі об'єкти 

на праві господарського відання чи оперативного управління, в тому 

числі, перебувають на балансі (далі - балансоутримувачі), у розмірі, 

що не перевищує граничний розмір, встановлений статтею 17 Закону 

України "Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, 

електроенергетики з метою розвитку телекомунікаційних мереж". 

….  

«1. Плата за доступ до елементів інфраструктури об'єктів 

будівництва, транспорту, енергетики, кабельної каналізації 

електрозв'язку, будинкової розподільної мережі комунальної 

власності територіальної громади міста Києва (далі - об'єкт) 

затверджується рішеннями Київської міської ради на пленарних 

засіданнях.» 

 

 

 

 

 

2. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення. 

3. Оприлюднити це рішення відповідно до вимог законодавства 

України. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію Київської міської ради з питань транспорту, зв’язку та 

реклами. 

 

Київський міський голова             В. Кличко 

Проект рішення 

Рішення не існує Рішення Київської міської ради ____ сесії _____ скликання від 

_____ 2023 року № ____ «Про заборону демонтажу електронних 

комунікаційних мереж в умовах дії правового режиму воєнного 

стану». 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з урахуванням вимог статті 115 

Закону України «Про електронні комунікації» та з метою 

забезпечення сталого функціонування мереж електронних 



5 
 

комунікацій, що використовуються для надання електронних 

комунікаційних послуг в умовах воєнного стану, введеного 

Указом Президента України від 24.02.2023 № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), який 

затверджено Законом України № 2102-IX від 24.02.2022, Київська 

міська рада вирішила: 

1. Підприємствам, установам, організаціям територіальної 

громади міста Києва, за якими закріплені об'єкти комунальної 

власності територіальної громади міста Києва на праві 

господарського відання чи оперативного управління, в тому 

числі, які перебувають на балансі, забороняється розібрання 

(демонтаж) електронних комунікаційних мереж чи їх частин в 

умовах воєнного стану, окрім як за рішенням постачальника 

електронних комунікаційних мереж та/або послуг, який є 

власником (володільцем) таких мереж, чи за рішенням суду. 

2. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення. 

3. Оприлюднити це рішення відповідно до вимог законодавства 

України. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію Київської міської ради з питань транспорту, зв’язку та 

реклами. 

 

Київський міський голова             В. Кличко 

 

 


